1

证券代码：688151          证券简称：华强科技          公告编号：2024-024

湖北华强科技股份有限公司

关于收到违规处理决定的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

军队采购网（以下简称“军采网”）于 2024 年 5 月 10 日发布公告，联勤保

障部队战勤部采购计划处根据军队供应商管理相关规定，决定对湖北华强科技股

份有限公司（以下简称“公司”）自 2024 年 4 月 17 日起 3 年内禁止参加全军物

资工程服务采购活动。在禁止期内，法定代表人王冬民控股或管理的其他企业禁

止参加上述范围军队采购活动，投标代表人谭强禁止代理其他供应商参加上述范

围军队采购活动。具体情况公告如下：

一、军采网发布的违规处理信息

（一）供应商信息

企业名称：湖北华强科技股份有限公司

企业地址：中国（湖北）自贸区宜昌片区生物产业园东临路 499 号

统一社会信用代码：91420500732701005B

（二）违规情况

经调查，湖北华强科技股份有限公司在参加洛阳某部共挤输液用膜采购项目

采购活动中，存在湖北华强、河北泰华 2 家供应商电子投标文件的作者为“Miss

Zhang”等违规行为。

（三）处理结果

 2

根据军队物资工程服务供应商管理相关规定，禁止其 3 年内参加全军物资工

程服务采购活动的处理。以上处理自 2024 年 04 月 17 日起算。在禁止期内，法

定代表人王冬民控股或管理的其他企业禁止参加上述范围军队采购活动，投标代

表人谭强禁止代理其他供应商参加上述范围军队采购活动。

注：原公司法定代表人王冬民先生已于 2022 年 1 月退休，目前不在公司担

任任何职务。

二、对公司的影响及风险

目前公司生产经营情况正常，本次违规处理决定对公司现任法定代表人、董

监高没有影响，在禁止日前已签订的相关合同正常执行。

根据《军队物资采购管理规定》，物资主要包括战备储备物资、自动化设备

器材、军训器材、文化体育装备器材、后勤装备、被装、给养、药品、医疗设备、

油料、原材料、机电产品、办公用品等。本次违规处理主要针对军队物资工程服

务采购，公司主要产品特种防护装备属于武器装备，不属于上述物资范围。公司

最近 3 年来军队物资工程服务销售主要是医用防护口罩等防疫物资，其中 2023

年军队物资工程服务销售收入占主营业务收入的比例未超过 0.25%，因此目前预

计本违规处理决定对公司生产经营影响较小。公司产品仍可供应给军队、军工集

团、渠道及行业客户。如后续对军队物资工程服务之外的其他军品销售存在影响，

公司将及时公告。

本次违规处理决定不属于行政处罚，未触及《上海证券交易所科创板股票上

市规则》规定的重大违法强制退市情形。公司内部高度重视，后续将积极申请复

议，如最终处罚有变化，将及时公告。同时，公司将加强合规管理，进一步提升

合规意识，不断提高规范运作水平。

特此公告。

湖北华强科技股份有限公司董事会

2024年 5月 14日